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              P r o t o k ó ł  Nr   29  / 2016 

     z sesji  Rady Miejskiej  w  Sławnie  odbytej  w dniu  28.10.2016r. - pod  

przewodnictwem   Jarosława  Starka   –   Wiceprzewodniczącego  Rady. 

 

       Sesję  rozpoczęto  o  godz. 9 
00  

 zakończono  o godz. 9
 25   

 

 Sesja  odbywała  się   w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 Na  stan   15 radnych    -   udział  w  sesji  wzięło  11   radnych. 

   Nieobecni:   -    Mirosław  Grzegorczyk       

 -     Dominik  Margielewski     

            -     Edyta  Szczygielska          

            -     Ewa   Wojciechowska       

               

       Ponadto w  sesji  udział wzięli :    

      ----------------------------------------  

 

Burmistrz,   z-ca  Burmistrza,  p. Skarbnik, Prezesi Spółek  Miejskich  w Sławnie, 

dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek   organizacyjnych   w  tym   szkół  i  przedszkoli,     
pracownicy  UM,   zainteresowani   mieszkańcy  miasta  oraz   przedstawiciele  prasy.               

       

     /   listy  obecności  w  załączeniu  / 

   Na podstawie  listy  obecności  Wiceprzewodniczący   stwierdził, że  na  sali  

obecnych jest  11  radnych  -   co stanowi  quorum  do  podejmowania  

prawomocnych  uchwał. 

 

             

Porządek obrad: 

   

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

3. Interpelacje  radnych. 

4. Wolna Trybuna. 

5. Podjęcie  uchwał  w  sprawie : 

a/ przyjęcia  „Gminnego  Programu   Opieki  nad   zabytkami  Miasta  Sławno   na lata  

2016 -  2020”,  
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b/ upoważnienia  Dyrektora  Żłobka   Miejskiego w Sławnie  do  udzielania 

częściowego  zwolnienia  z  opłat  za  pobyt  dziecka w żłobku,       

c/ zmiany  uchwały  nr  XXXIV/177/2013  Rady  Miejskiej  w Sławnie   z  dnia  14  

czerwca  2013r,                 

d/ zmiany  uchwały  Nr  XLII/242/2009  z dnia  6  sierpnia 2009 r.  w sprawie  

rozebrania pomnika  poświęconego  żołnierzom  Armii  Radzieckiej  i  przeniesienia  

płyty  z inskrypcją   oraz  gwiazdy  pięcioramiennej  na  teren  Cmentarza  

Komunalnego,    

      e/ zmiany  Statutu  Miasta  Sławno,       

f/  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w  wysokości  95 %  od ceny  ustalonej 

przez  rzeczoznawcę  majątkowego na wykup  w trybie  bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego    Nr  5  stanowiącego  własność  Gminy  Miasto Sławno,  

usytuowanego przy  ul. Polanowskiej   41   na  rzecz  najemcy tego  lokalu,          

g/  określenia  wysokości   stawek   podatku  od  nieruchomości  na terenie  miasta 

Sławna,   

h/   określenia  wzorów  formularzy  deklaracji  podatkowych  i wzorów formularzy  

informacji  w sprawach  podatkowych,     

      i/  zmiany  budżetu  Miasta  Sławno  na  2016  rok,      

j/ zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej   Miasta  Sławno  na lata  2016   – 2030.    

6. Informacja  o  działalności  Komisji  Rady Miejskiej w Sławnie  za   III kw.  2016r.       

  7.Informacja  o realizacji  Uchwał  Rady Miejskiej  w  Sławnie  za  III  kw. 2016r. 

  8. Informacja  o pracy  Burmistrza   Miasta   Sławno  za   III  kw.  2016r.     

  9. Informacja  dotycząca  oświadczeń   majątkowych  osób  zobowiązanych  do  ich    

      złożenia    -  wg  stanu  na  dzień   31  grudnia  2015 r.       

10 .Odpowiedzi  na  interpelacje radnych. 

11. Wnioski  i  zapytania  radnych.   

 

  Ad. 1     

  -------- 

                   Rada    jednogłośnie   przyjęła   dzisiejszy  porządek  obrad.    

       

  Ad. 2                                      

  -------               

                 Do  zapisu   protokołu  z   poprzedniej   sesji   uwag  nie  zgłoszono.      

Jednogłośnie    przyjęto    w  wersji   przedłożonej. 

                                    

  Ad.3 

    -------                            

                                           Interpelacje   radnych.                   

 

1. Radna  Maria  Poprawska  -   poinformowała, że   Telewizja  Szczecin  

przypomniała  niedawno  obrazki  z  podtopienia ulicy Cieszkowskiego                        

i  ul.  Kąpielowej – wtedy  kiedy to  było  zalanych  wiele   piwnic  i ogrodów. 

Woda  również  wkroczyła  na teren  Liceum  i  poza  nim. To był  2005 rok.                 
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 Nigdzie  nie jest  powiedziane, że ta   wysoka fala   nie  nadejdzie                                 

w tym roku  bądź  w  przyszłym  czy  w latach  jeszcze  późniejszych.  Radna 

powiedziała, że  wcześniej  był  opracowany  taki  projekt  budowy wału  

przeciwpowodziowego  na  rzece  Wieprzy  i  teraz  mieszkańcy  dopytują, kiedy  

miasto  przystąpi  do  realizacji   budowy tego  wału, tym bardziej, że  po  przeciwnej  

stronie    prawy  brzeg  Wieprzy  powoli  ale  stopniowo  i  systematycznie    jest  

podnoszony.  Wówczas  cała  woda   pójdzie  na  te  najniższe  miejsca  w Sławnie  

czyli  na ul. Cieszkowskiego.     

 

 Ad.4 

    ------  

                        W  ramach  „ Wolnej Trybuny ”    głosu  nie  zabrano.     

                  

    Ad. 5 

    -------  

   Przedłożone  projekty  uchwał  były  szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji  stałych  Rady, na  których   uczestniczył  zastępca  Burmistrza, 

p. Skarbnik    oraz  pracownicy  Urzędu  w  celu    udzielania  wyjaśnień   i  odpowiedzi  

na  zadawane  pytania  radnych.   

    Powyższe   projekty  zostały   zaopiniowane  pozytywnie.   
                                                  

Ad. 5a 

---------                

    Rada  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XXIX /156 /2016  w  sprawie   

przyjęcia  „Gminnego  Programu   Opieki  nad   zabytkami  Miasta  Sławno   na lata  

2016 -  2020”.  

                                       /  uchwała  w załączeniu   /                 

Ad. 5b 

         --------  

      Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XXIX /157 / 2016  w  sprawie   

upoważnienia  Dyrektora  Żłobka   Miejskiego w  Sławnie  do  udzielania częściowego  

zwolnienia  z  opłat  za   pobyt  dziecka  w  żłobku.       

                                         /  uchwała w załączeniu   /        

Ad.5c  

         --------        

        Rada  jednogłośnie    podjęła  Uchwałę   Nr  XXIX/ 158 / 2016   w  sprawie    

zmiany  uchwały  nr  XXXIV/177/2013  Rady  Miejskiej  w Sławnie   z  dnia  14  

czerwca  2013r.  

  /  uchwała w załączeniu / 

    Ad. 5d 

    ---------       

  W  wyniku  głosowania   -   jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr  XXIX /159 / 2016  

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLII/242/2009  z dnia  6  sierpnia 2009 r.  w sprawie  

rozebrania pomnika  poświęconego  żołnierzom  Armii  Radzieckiej  i  przeniesienia   

 



 

         -   4   -      

 

 

płyty  z inskrypcją   oraz  gwiazdy  pięcioramiennej  na  teren  Cmentarza  

Komunalnego.    

   /  uchwała w załączeniu / 

   
§ 1.   

 

W uchwale Nr XLII/242/2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 6 sierpnia 2009 r.                

w sprawie rozebrania pomnika poświęconego żołnierzom Armii Radzieckiej                         

i przeniesienia płyty z inskrypcją oraz gwiazdy pięcioramiennej na teren Cmentarza 

Komunalnego, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  §2 otrzymuje brzmienie: 

 

"Dokonać przeniesienia zdemontowanej  z pomnika, o którym mowa w §1, płyty                   

z inskrypcją do Sławieńskiego Domu Kultury". 

 

§ 2.   

 

Wykonanie   uchwały   powierza   się   Burmistrzowi   Miasta   Sławno. 

 

 

     Ad. 5e    

     ---------      

      Rada    jednogłośnie   podjęła   Uchwałę   Nr  XXIX / 160 / 2016   w  sprawie  zmiany       

     Statutu  Miasta  Sławno.       

   /  uchwała w załączeniu / 

     Ad. 5f    

--------- 

    Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr XXIX / 161 / 2016   w  sprawie  wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty w  wysokości  95 %  od ceny  ustalonej przez  

rzeczoznawcę  majątkowego na wykup  w trybie  bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego    Nr  5  stanowiącego  własność  Gminy  Miasto  Sławno,  usytuowanego 

przy  ul. Polanowskiej   41   na  rzecz  najemcy tego  lokalu.         

 

              /  uchwała w załączeniu /     

     Ad.5g     

 --------- 

 

      Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę   Nr  XXIX / 162 / 2016   w  sprawie  określenia  

wysokości   stawek   podatku  od  nieruchomości  na  terenie  miasta  Sławna.   

      

             /  uchwała w załączeniu /     
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     Ad. 5h    

 --------- 

 

      Rada    jednogłośnie   podjęła   Uchwałę   Nr  XXIX / 163 / 2016   w  sprawie   

określenia  wzorów  formularzy  deklaracji  podatkowych  i  wzorów formularzy  

informacji  w sprawach  podatkowych.     

              /  uchwała w załączeniu /     

 

     Ad. 5i    

 --------- 

 

      Rada    jednogłośnie   podjęła   Uchwałę   Nr  XXIX / 164 / 2016   w  sprawie   

 zmiany  budżetu  Miasta  Sławno  na  2016  rok.   

                /  uchwała w załączeniu /     

 

   Ad. 5j   

    --------- 

 

      Jednogłośnie    podjęto    Uchwałę   Nr  XXIX / 165 / 2016   w  sprawie   zmiany  

wieloletniej   prognozy  finansowej   Miasta  Sławno  na lata  2016   – 2030.    

        

            /  uchwała w załączeniu /     

  Ad. 6  

   ------- 

       Sporządzone  pisemne  informacje  o  działalności  Komisji  Rady Miejskiej  za  III 

kw. 2016   będą  stanowić  załącznik  do  niniejszego  protokołu.     

     

                                                                                           / informacje  w  załączeniu  /          

  Ad.7    

  ------- 

      Do    przedłożonej  informacji   o realizacji  Uchwał  Rady  Miejskiej                                    

w  Sławnie  za  III   kw.  2016 r.  uwag  nie  wniesiono, jednogłośnie  przyjęto                             

w wersji  przedłożonej.      

                                  /  informacja  w  załączeniu  /  

 Ad. 8 

----------  

       Otrzymaną   informację  dot.  pracy  Burmistrza  Miasta  Sławno  za III   kw. 

 2016 r.   przyjęto  jednogłośnie.   

 

                      / informacja  w  załączeniu  / 
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     Ad. 9 

   --------  

 

    Informację  dot. oświadczeń  majątkowych  osób  zobowiązanych do  ich złożenia  za  

2014  rok   -   przedłożył    Wiceprzewodniczący  Rady   Jarosław  Stark.        

Zgodnie z art. 24 h ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym   analizy  danych zawartych 

w oświadczeniu majątkowym dokonują osoby, którym złożono oświadczenia.  

 Podczas analizy oświadczeń majątkowych za rok 2015 dokonanych                                     

w ustawowo   określonym  terminie – tj.  do dnia 30 kwietnia 2016r. - badaniu poddano 

wszystkie rubryki dokumentów, co do spełnienia kryterium: staranności, rzetelności, 

kompletności wypełnienia  rubryk  oświadczenia.   W wyniku przeprowadzonej analizy 

stwierdzono, że :  

1. Wszyscy radni zobowiązani do złożenia oświadczenia majątkowego złożyli je                 

w dwóch egzemplarzach, w ustawowym terminie.  

2. Wszyscy radni w/w oświadczenia złożyli wraz z kopią swojego zeznania                         

o wysokości  osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni. 

3. W  analizowanych oświadczeniach majątkowych  nie  stwierdzono  

nieprawidłowości.   

4. W związku z poprawnością oświadczeń majątkowych nie podejmowane były żadne 

działania.  

Po jednym  egzemplarzu każdego oświadczenia wraz z zeznaniem PIT przekazano 

Urzędowi Skarbowemu   w Koszalinie.  

Informacje jawne zawarte w oświadczeniach majątkowych zostały zamieszczone na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej (www.bip.slawno.pl) Urzędu Miejskiego                

w Sławnie.    

Do  dnia dzisiejszego  Naczelnicy Urzędów Skarbowych  nie  wystąpili do  Dyrektora  

Urzędu Kontroli Skarbowej z wnioskiem o przeprowadzenie  kontroli  oświadczeń  

majątkowych.  

Ponadto  ze  złożonej  informacji  Burmistrza wynika, że   kierownicy jednostek 

organizacyjnych miasta Sławno oraz osoby wydające  decyzje  administracyjne                  

w imieniu  Burmistrza   - w terminie  ustawowym  wywiązały się  z  obowiązku 

złożenia oświadczeń majątkowych   wynikających  z ustawy.     W wyniku analizy 

oświadczeń majątkowych  nie  stwierdzono  nieprawidłowości. Do  dnia dzisiejszego    

Naczelnicy Urzędów Skarbowych  nie  wystąpili do  Dyrektora  Urzędu Kontroli 

Skarbowej z wnioskiem o przeprowadzenie  kontroli  nadesłanych  oświadczeń  

majątkowych.    

 

Ad.10 

---------                              

   Odpowiedzi   na   zgłoszoną  interpelację    udzielił  Burmistrz  Krzysztof  

Frankenstein.      

Poinformował, że  w  Sławnie   są    takie  2   obszary, jeśli chodzi o możliwości  ich  

zalewania.  Jeden  -  jest to odcinek  Moszczenicy   koło Straży Pożarnej  od  mostu             
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 przy  targowicy   w  głąb  i  drugi    -   to  odcinek  przy  ul. Cieszkowskiego  i  rzeki 

Wieprzy.  Środki  unijne   dość  obficie były  do  pozyskania na ten  cel, żeby uzbrajać  

tego  typu  obszary w stosowne  urządzenia, które zapobiegają  skutkom  zalewania czy  

powodzi.   Powiedział, że  ze  swojej  strony  zrobił  wszystko  co  możliwe, ponieważ     

już   na początku  swego   urzędowania  spotkał się   z Dyrektorem  Zarządu  Melioracji 

Wodnych  w tej sprawie.  Po tym spotkaniu  zrodził  się   projekt  ze  strony  Zarządu  

Melioracji, który   pozyskał  na ten cel    stosowne środki    i  miał  w planie  zrobić  2  

wały  zabezpieczające  te  2  obszary.  Skończyło  się  na tym, że  z  powodów  

formalnych  gdzie  na ul. Cieszkowskiego  powstał  spór  prawny  dotyczący  samowoli  

budowlanej     i  umocnienia  części brzegu  przez  jednego  ze  współwłaścicieli / co było 

powodem  skarżenia sąsiada i ten proces się toczy  do dnia  dzisiejszego /  -   w tym   

miejscu nie można było  tego  projektu   zrealizować.  Projekty  unijne  mają  to do siebie, 

że  jeżeli  przyjmie się  określone  założenie  to musi  ono  być  wykonane   w  terminie                       

i  w  całości  oraz    utrzymane  przez  okres  5  lat. Ponieważ  nie  byłoby  technicznej  

możliwości  wejścia  ekipy  i nawet  w takiej  sytuacji  możliwości   uzyskania   

pozwolenia na budowę  - to  Zarząd  Melioracji  musiał  od tego obszaru  odstąpić.  

Projekt został skurczony do tej części, która  dotyczyła  Moszczenicy  przy  Straży  

Pożarnej  i  właściwie to co było  możliwe  zostało  wykonane.  Jeśli  chodzi o  rzekę   

Wieprzę    -    Burmistrz  powiedział, że  jeżeli to nie zostanie rozstrzygnięte  do końca              

i  nie  będzie  to    temat  czysto  administracyjny   nie  można  tam   poczynić  procesu  

budowlanego.  Można powiedzieć,  że  spór  sąsiedzki  spowodował,  że  mieszkańcy  tego  

obszaru   są  najbardziej  narażeni  na  cierpienia  i  jest  kłopot.   Upór  jest tak silny,               

a druga  strona  tak mocno  się  broni, że  to trwa  do dzisiaj. My  się  biernie temu  

przyglądamy  ale nie  mamy  możliwości  sprowokowania  procesu  inwestycyjnego.               

Z jednej  strony  jest  to  przykre  -  ale  jeśli  chodziłoby   o   działania   Burmistrza  -  to  

ten  problem byłby  dawno rozwiązany. Jeśli  nawet  ta sprawa się  rozwiąże  między 

sąsiadami w  jakichś  sposób,   to  już  nie  ma  takich  środków  i  jest  już  dużo  trudniej.            

   Ad.11 

   -------- 

                                              Wnioski  i  zapytania  radnych.                                                                               

 

    Wniosków  ani  zapytań  nie zgłoszono.     

 

 

   W związku  z  wyczerpaniem  porządku  sesji   Wiceprzewodniczący   zamknął    

obrady.   

                                                                                        Wiceprzewodniczący  Rady        

                                                                                           /  -  /   Jarosław  Stark 

   Protokołowała  

   Teresa   Ożóg                                                                   

       


